

Estado de Mato Grosso PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DEMARA MUNICIPAL DE GUARANTĂ DO NORTE Rua das Itaúbas, 72 - Centro C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

GUARANTA DO NORTE-MT

PROTOCOLO Nº 54

Responsável on Natan Lourenço Pir

ecretário Geral

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 010/2018, de 14 de Junho de 2018.

CIDADÃ TÍTULO DE "CONCEDE **GUARANTANHENSE HONORÁRIA** SENHORA <u>ILDA MEIRE DE FIGUEIREDO</u> PERALTA"

CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Artigo 1º. - É concedido o TÍTULO DE CIDADA HONORÁRIA GUARANTANHENSE à Senhora ILDA MEIRE DE FIGUEIREDO PERALTA, em reconhecimento aos relevantes trabalhos prestado ao município de Guarantã do Norte/MT.

Artigo 2º. – O Título será entregue ao homenageado em Sessão Solene desta Casa de Leis, ou em solenidade por ela organizada, em data a ser fixada pela Presidência.

Artigo 3°. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Guaranta do Norte/MT, aos quatorze dias do mês de junho de 2018.

> Celso Henrique Batista da Silva Presidente



Estado de Mato Grosso PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

Biênio 2017/2018 Rua das Itaúbas, 72 – Centro C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

MENSAGEM JUSTIFICATIVA
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 010/2018.

Concede Título de Cidadã Honorária Guarantanhense à Senhora **ILDA MEIRE DE FIGUEIREDO PERALTA**, nascida em 12/06/1960. Mãe de Geancarlo Figueiredo Peralta e de Carlos Eduardo Figueiredo Peralta.

Pela população de Guarantã do Norte, ela é conhecida por Meire. Dedica sua vida a ajudar os pacientes em tratamento na capital do nosso estado.

Meire desempenha a função de acompanhamento dos pacientes de Guarantã do Norte, há pelo menos 23 anos. Com grande visão de humanidade.

Diante dos esforços da Sra. Meire, para com nosso munícipio é que merece ser agraciada com o título de Cidadã Honorária de Guarantã do Norte- MT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Guarantã do Norte/MT, aos quatorze dias do mês de junho de 2018.

Maria Socorro Leite Dantas Vereadora Autor